Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.207 ● QUARTA-FEIRA ● 14 DE AGOSTO DE 2019

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20190814DL00001
DISPENSA N° 1408-001/2019
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 1408-001/2019

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação da MANOELA JANETHE BARROS COSTA,
inscrita no CPF N° 060.813.794-42, estabelecida Rua Expedito
Alexandre da Cunha n° 18, Bairro Centro, Olho D’água dos
Borges/RN, referente à Contratação de Instalação do Prontuário
Eletrônico e Capacitação de Profissionais da Atenção Básica além de
acompanhamento destes profissionais por 60 dias, totalizando o valor
de R$ 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos Reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do Ilmo. Sr. Presidente da Comissão de Licitação.

LUÍS GOMES – RN, 14 de agosto de 2019.

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
 Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 113/2019

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de
suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a Sra. ANA GRACILDA DE ARAUJO OLIVEIRA,
matrícula nº 0101486, portadora do CPF nº 350.946.644-68 e R.G. nº
868.129-SSP/PB, Secretária Municipal de Educação, Cultura e
Desportos deste Município, 04 (quatro) diárias para que a mesma
possa se deslocar até a cidade de Mata de São João-BA, nos dias 13,
14, 15 e 16 do corrente mês, para participar do 17º Fórum Nacional de
Educação dos Dirigentes Municipais de Educação. “Qualidade da
Educação, Financiamento, Gestão e Aprendizagem”.
Registre-se e Cumpra-se.

Luís Gomes-RN, 12 de agosto de 2019.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2017

PORTARIA Nº 114/2019

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de
suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a Sra. ELMAIZA MARIA DE JESUS MATIAS,
matrícula nº 0904210, portadora do CPF nº 080.007.064-07 e R.G. nº
2748662-SSP/RN, lotada na Secretaria Municipal de Assistência
Social deste Município, 02 (duas) diárias para que a mesma possa se
deslocar até a capital do nosso Estado, Natal/RN, nos dias 13 e 14 do
corrente mês, para participar da Capacitação V7 do Cadastro Único,
que acontecerá no Centro Administrativo do Estado, à Av. Salgado
Filho, s/n, Bairro Lagoa Nova, Natal/RN.
Registre-se e Cumpra-se.

Luís Gomes-RN, 12 de agosto de 2019.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2017

PORTARIA Nº 115/2019

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de
suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a Sra. SUELY NUNES DE MELO CARLOS,
matrícula nº 1201510, portadora do CPF nº 082.185.924-23 e R.G. nº
2795406-SEDS/RN, lotada na Secretaria Municipal de Assistência
Social deste Município, 02 (duas) diárias para que a mesma possa se
deslocar até a capital do nosso Estado, Natal/RN, nos dias 13 e 14 do
corrente mês, para participar da Capacitação V7 do Cadastro Único,
que acontecerá no Centro Administrativo do Estado, à Av. Salgado
Filho, s/n, Bairro Lagoa Nova, Natal/RN.
Registre-se e Cumpra-se.

Luís Gomes-RN, 12 de agosto de 2019.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2017

PORTARIA Nº 116/2019

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de
suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder ao Sr. PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA,
matrícula nº 1201628, portador do CPF nº 101.695.064-01 e R.G. nº
3086878-SESPDS/RN, lotado na Secretaria Municipal de Assistência
Social deste Município, 02 (duas) diárias para que o mesmo possa se
deslocar até a capital do nosso Estado, Natal/RN, nos dias 13 e 14 do
corrente mês, para participar da Capacitação V7 do Cadastro Único,

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.207 ● QUARTA-FEIRA ● 14 DE AGOSTO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2

que acontecerá no Centro Administrativo do Estado, à Av. Salgado
Filho, s/n, Bairro Lagoa Nova, Natal/RN.
Registre-se e Cumpra-se.

Luís Gomes-RN, 12 de agosto de 2019.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2017

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 –
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita Municipal

Feliciano Neto de Oliveira
Secretário de Administração

Endereço Eletrônico
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial

E-mail
doluisgomes@gmail.com